5

[image: image1.png]

 Российская Федерация
 Московская область
 Совет депутатов
 городского округа Фрязино
 РЕШЕНИЕ
от 27.11.2025

№ 53/6
	О внесении изменений в перечень мероприятий по наказам избирателей на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.03.2025 № 549/94

      Рассмотрев предложения по наказам избирателей, поступившие от депутатов Совета депутатов городского округа Фрязино, в соответствии с решением Совета депутатов города Фрязино от 22.08.2013 №224 «Об утверждении Положения об организации работы с наказами избирателей в городском округе Фрязино Московской области»,

Совет депутатов городского округа Фрязино решил:
1. Внести изменения в перечень мероприятий по наказам избирателей на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.03.2025 № 549/94, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

                     П.А.Коновалова

                                                                                Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
городского округа Фрязино
от 27.11.2025 № 53/6
Перечень мероприятий по наказам избирателей на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма (тыс.руб.)
	Виды и объемы работ

	1
	Приобретение ноутбуков для нужд образовательного процесса
	245,500
	Приобретение ноутбуков для нужд МБОО «Гимназия» городского округа Фрязино Московской области

	2
	Приобретение ковролина для дошкольного отделения, расположенного по адресу: г.Фрязино, пр.Мира, д.22а
	175,000
	Приобретение ковролина для дошкольного отделения, расположенного по адресу: г.Фрязино, пр.Мира, д.22,а МБОО «Гимназия» городского округа Фрязино Московской области

	3
	Приобретение, установка и  подключение новых  кондиционеров  в  серверной в здании МБОО «ГИМНАЗИЯ» г.о.Фрязино МО по  адресу: г.о.Фрязино, ул. Луговая д.31
	227,42260
	Приобретение, установка и  подключение новых  кондиционеров  в  серверной в здании МБОО «ГИМНАЗИЯ» г.о.Фрязино МО по  адресу: г.о.Фрязино, ул. Луговая д.31

	4
	Установка   и  подключение   камер  для  пункта  проведения  экзаменов ОГЭ и ЕГЭ в здании МБОО «ГИМНАЗИЯ» г.о.Фрязино МО по  адресу: г.о.Фрязино, ул. Полевая  д.18а
	1 766,878
	Установка   и  подключение   камер  для  пункта  проведения  экзаменов ОГЭ и ЕГЭ в здании МБОО «ГИМНАЗИЯ» г.о.Фрязино МО по  адресу: г.о.Фрязино, ул. Полевая  д.18а

	5
	Приобретение принтеров
	289,27119
	Приобретение принтеров для МБОО «ГИМНАЗИЯ» г.о.Фрязино МО

	6
	Приобретение интерактивной панели
	365,000
	Приобретение интерактивной панели МБОО «ГИМНАЗИЯ» г.о.Фрязино МО

	7
	Приобретение доски интерактивной
	51,749
	Приобретение доски интерактивной в количестве 1 шт. для МБОО «ГИМНАЗИЯ» г.о.Фрязино МО

	8
	Приобретение стойки мобильной для интерактивных панелей
	21,989
	Приобретение стойки мобильной для интерактивных панелей в количестве 1 шт. для МБОО «ГИМНАЗИЯ» г.о.Фрязино МО

	9
	Проведение капитального ремонта легкового автомобиля
	1 500,000
	Проведение капитального ремонта легкового автомобиля МБУ г.Фрязино «Городское хозяйство»

	10
	Поставка и монтаж систем СКУД МБУ ДО "СШ "Олимп" г.о. Фрязино Московской области
	1 425,40633
	Поставка и монтаж систем СКУД МБУ ДО "СШ "Олимп" г.о. Фрязино Московской области

	11
	Приобретение роботов-мойщиков окон и мойки высокого давления
	260,000
	Приобретение роботов-мойщиков окон и мойки высокого давления МБУ ДО "СШ "Олимп" г.о. Фрязино Московской области

	12
	Ремонт кровли перехода зданий физкультурно-оздоровительного комплекса "Олимп" - ул. Комсомольская
	670,07333
	Ремонт кровли перехода зданий физкультурно-оздоровительного комплекса "Олимп" - ул. Комсомольская, МБУ ДО "Спортивная школа" ОЛИМП"

	13
	Обустройство системы электрообогрева водостока здания МБУ ДО "Спортивная школа" ОЛИМП" по адресу: МО, г.о.Фрязино, ул.Комсомольская, д.19, стр.3
	617,16227
	Обустройство системы электрообогрева водостока здания МБУ ДО "Спортивная школа" ОЛИМП" по адресу: МО, г.о.Фрязино, ул.Комсомольская, д.19, стр.3

	14
	Установка и монтаж  оконных блоков  в учреждении (учебные классы)
	300,000
	установка и монтаж  оконных блоков  в учреждении (учебные классы)  для нужд МУ дополнительного образования центр детского творчества города Фрязино Московской области

	15
	Поставка товаров для оснащения  бассейна по  адресу:
г.о.Фрязино, ул. Школьная д.10
	500,000
	поставка товаров для оснащения  бассейна  по  адресу:
г.о.Фрязино, ул. Школьная д.10 для нужд МБОО СОШ №1   имени Героя Советского Союза И.И. Иванова г.о. Фрязино МО

	16
	Организация наружного освещения по периметру дошкольного отделения, расположенного по адресу: ул. Попова, д. 3б
	412,86228
	организация наружного освещения по периметру дошкольного отделения МБОО СОШ № 3 имени Героя Советского Союза А.Г.Дудкина городского округа Фрязино Московской области, расположенного по адресу: ул. Попова, д. 3б

	17
	Приобретение стиральных машин для нужд дошкольного отделения, расположенного по адресу: ул. Попова, д. 3б
	144,000
	Приобретение стиральных машин для нужд дошкольного отделения МБОО СОШ № 3 имени Героя Советского Союза А.Г.Дудкина городского округа Фрязино Московской области, расположенного по адресу: ул. Попова, д. 3б

	18
	Приобретение и поставка школьной мебели для нужд образовательного учреждения
	627,800
	Приобретение и поставка школьной мебели для МБОО СОШ № 3 имени Героя Советского Союза А.Г.Дудкина городского округа Фрязино Московской области

	19
	Оказание услуг по ремонту установки приточной вентиляции в пищеблоке образовательной организации
	87,878
	оказание услуг по ремонту установки приточной вентиляции в пищеблоке МБОО «Лицей» имени Героя Советского союза Б.Н.Еряшева городского округа Фрязино Московской области

	20
	Приобретение принтера
	15,999
	Приобретение принтера в количестве 1 шт. для МБОО СОШ №5 городского округа Фрязино Московской области

	21
	Приобретение МФУ
	131,739
	Приобретение МФУ в количестве 4 шт. для МБОО СОШ №5 городского округа Фрязино Московской области

	22
	Приобретение моноблока
	62,280
	Приобретение моноблока в количестве 1 шт. для МБОО СОШ №5 городского округа Фрязино Московской области

	23
	Приобретение ноутбука
	61,990
	Приобретение ноутбука в количестве 1 шт. для МБОО СОШ №5 городского округа Фрязино Московской области

	24
	Поставка искусственной ели для проведения праздничных мероприятий для нужд дошкольного отделения, расположенного по адресу: ул.Ленина, д.11А
	40,000
	Поставка искусственной ели для проведения праздничных мероприятий для нужд дошкольного отделения МБОО СОШ № 2 городского округа Фрязино Московской области, расположенного по адресу: ул.Ленина, д.11А

	итого
	10 000,000